PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP: 18705-023 – Avaré/SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

(Termo Aditivo n° 474/2021 do  Concorrência Pública n° 010/2021– fl 1)

TERMO ADITIVO Nº 474/2.021
TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE AVARÉ E A EMPRESA SEMAM TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, REFERENTE A
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021 – PROCESSO Nº 207/2021 (Contrato nº 121/2021).

Aos   dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Avaré, Estado de

São Paulo, de um lado a PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob n.º 46.634.168/0001-50, situada na Praça Juca Novaes,

1.169, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Serviços,  conforme delegação de

competência  fixado  pelo  Decreto  Municipal  n°  4.813/2.017, o  Senhor  CESAR  AUGUSTO

LUCIANO  FRANCO  MORELLI, casado,  brasileiro,  portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  n°

11.051.364-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n°  010.747.918-43, residente e domiciliado na

cidade de Avaré/SP – de ora em diante denominada CONTRATANTE e de outro lado à SEMAM

TERRAPLANAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO  LTDA, cadastrada  no  CNPJ  sob  o  número

44.745.677/000-205, com sede na Rodovia Marechal Rondon KM 277+800 metros – Bairro São

Manuel/SP – CEP: 18.650-000, neste ato representada pelo Senhor VICENTE ANTÔNIO ZENARO

MANIN  JUNIOR,  brasileiro,  casado,  empresário,  portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  nº

5.831.402 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o número 489.235.088-53, residente e domiciliado

na cidade de Barra Bonita/SP – de ora em diante denominada CONTRATADA, sob disciplina da

Lei n. º 8.666/93 e na presença das testemunhas abaixo, RESOLVEM ADITAR o  contrato,

resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021 – PROCESSO Nº 207/2021, cujo objeto é

a  contratação  de  empresa  especializada  responsável  pelo  fornecimento  de  materiais,

máquinas,  equipamentos  e  mão  de  obra  para  execução  de  recuperação  asfaltica

(recapeamento) em diversas ruas da Vila Esperança – Avaré/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR E DA PORCENTAGEM DO ADITIVO

1.1. O  valor  a  ser  aditado  no  Contrato  n°  121/2021  –  Processo   n°207/2021,  será  de  R$

9.729,01  (nove  mil,  setecentos  e  vinte  e  nove  reais  e  um  centavos)  o  que  corresponde  a

aproximadamente 2,88% (dois vírgula oitenta e oito por cento).

callto:010.747.918-43
callto:11.051.364-2

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP: 18705-023 – Avaré/SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP: 18705-023 – Avaré/SP – Fones: (14) 3711-2500 /
3711-2508

( Termo Aditivo n°208/2021 da  Concorrência Pública n° 019/18 – fl 2)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. A despesa com o presente aditamento contratual será empenhada dentro da seguinte

codificação:

33.04.15.451.5003.2174.4.4.90.39.00.2165

O presente aditamento contratual é feito na forma bilateral, de prévio e mútuo acordo, para

que surta os devidos efeitos legais.

Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo aditivo em três vias de igual teor,

para o mesmo fim acompanhado de duas testemunhas no presente ato.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de novembro de 2.021.

CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS

 DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
CONTRATANTE

SEMAM TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:
Nome:______________________________       Nome:______________________________
RG:_________________________________      RG:_________________________________